« MARiNusepiscopus,servus servorum Dei, Theo-

DORiGoreligiosoabbati venerabilis monasterii Sancti

Silvestri. . . . territorio Mutinensi necnon omnibus

subjacentibus et in perpetuo (|uaeque ad

autaliquod per polestatem servitium praeter pere- t> laudem RedemptorisDeiet DominiSalvatorisnostri

grini et legitimi hospites. Sed neque colloquium

qualecunque aut placitum in ipso monasterio aut

in ejus praenominatis locis esse quis audeat,nisi ab

abbate fuerit invitatus.Quatenus hoc quod ad lau-

dem Dei el stabilitatem praedicti monasteriistatui-

mus firmastabilitatepermaneat : interdicentes om-

nino episcopo iu cujus parochia esse videlur su-

pradictum monasteiium constitutum ut nihil con-

tra tenorem praesentis decreti pia poslulatione in-

dulti quidquam attentet, neque ullo modo baptis-

males ecclesias sibi vindicet, neque ipse suique

successores praesumant prohibita contingere. Sed

neque missarum solemnia ibidem persolvere prns-

suraat,nisi ab abbate suprascripti monaslerii fueril

invitatus ; neque ordinationem sacerdotum quilibet

episcoporum in praefato monasterio vel ejus jure C

aut de 3U0 clero oelebrare audeat,nisi,ut praelatum

est, ab abbate fuerit evocatus. Chrisma igitur vel

quidquid ad sacra ministeria pertinet, si a Patre

raonasterii fuerit postulatus, quibuscunque praevi-

derit concedimus nisi ecclesiis su •

pradicti venerabilis monasterii ad nostram dioecesim

pertinentis. Sed et hoc statuimus et inviolabili

sanctione apostolica auctoritate firmamus,ut nullus

aliquando in praedicto monasterio de aliis monachis

seu quibuscunqueecclesiis esse praesu-

mal, neque a quacunque potestate in postero du-

cantur. Sed cum divina vocatior.e abbas praefali

monasterii perstrinxerit,et resolutionis tempusad-

venerit, de propria semper congregatione eligatur

Jesu Ghristi pertiuere noscuntur,et ad stabilitatem

venerabiliumlocorumrespiciunt,cum magnosollici-

tudinis studio nos convenit apostolica et rationali

censura procurare, quatenus ex hoc juges ei-

dem propitiatori nostro Domino Dei efficacius

persolvi possint carminum laudes, et nobis, qui,

licet immeriti, divina tamen gratia praeveniente,

pastoralem regiminis curam gerimus, opima in

sidereis arcibus remunerationis praemia ascriban-

tur. Igitur quia constat religiositatem tuam nobis

detulisse praeceptum praedecessoris nostri doraini

Adriani et Joannis reverendae memoriae pontificum

de praedicto monasterio et omnibus ei pertinen-

tibus locis ac possessionibus, quae petistis ut per

nostri apostolici privilesii paginam confirmare-

mus. Unde nos precibus veslris inclinati, et a

praesenti prima indictione in perpetuum, saepe-

dictum monasterium successorum tuorum abba-

tum ditione et poteslate cura omnibus sibi perti-

nentibus confirraantes irrefragabili jure decerni-

mus permanenda, id est, monasterium Sancti

Silvestri qu a Nonantula territorio Mutinensi.

Quapropter auctoritate beati Petri apostoli, cui a

Domino Deo nostro ccelorum regni claves traditae

sunt, et poteslas ligandi atque solvendi ccbIo ter-

raque concessa est, promulgantes decernimus et

firma stabilitatis censura statuimus ut ipsum ve-

nerabile monasterium cum omnibus locis, mansis,

fundis, casis, casalibus, domibus atque familiis,

servis originalibus, simulque rebus et posses-

abbas.qui ab omnium monachorum D sionibus, nec non aquis molis, olivelis, vel quid-

eorum pro Dei amore arantium monachico ordine

militantium.Nihilominus omnibus huic nostri pon-

tificii interdictione iuhiberaus aliquam scripturam

vel coufirmationem de praedicti monasterii rebus

vel de proenominata abbatia quo ingenio contrahoc

pracceptum petere. Si qua scriptura vel pctitioim-

petrata fuerit, aut in reliquo apparuerit,has irritas

esse vacua3(]ue omni robore jubemus. Si quis prae-

terea, quod non credimus, praesumpserit hoc no-

btrum privilegii constitutum in ali(]UO transgredi

aut contemnere, sciat se auctoritate beatorum

Pfctri et Pauli apostolorum principum anathematis

yinculo esse innodatum et a regno Dei penitus

quid in quibuscunque videtur vel po-

testate legaliter donatum vel largitum fuerit, aut

quolibet raodo juste evenerit, tenere et possidere

sine qualibet controversia perpetuis temporibus

valeatis. Et nulli unquam liceat regum

episcoporum vel ac-

torum parvae vel raagnae personae in praedicto vene-

rabili monasterio vel in eia quae cidem venerabili

monasterio pertinere videntur quocunque modo in-

cumbere aut invasionem facere acce-

dere vel mi8sarumsoIemniacelebrare,nisiab abbate

fuerit invitatus; quatenus hoc quod ad laudem et

stabilitatem supradicti sancti monasterii statuimus
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firma stabilitate permaneat : interdicentes omnino A Domino, sententiam rerjepturK.Vos clenique,fratre9

episcopo in cujusparochiaesse videtur supradictum

monaslerium constitutum ut nihil contra tenorem

praesentis decretipiapostulatione indulti quidquam

attentet, sed neque ullo raodo baptismales ecclesias

sibi vindicet. Etego Henricus sacrosanctae Romanae

Ecclesiae scriniarius una cum Barlholomaeo clerico

SanctiPetriad Vincula horum supradictorumexem-

plorum authenlica priviiegia, dominorum videlicel

Adriani, Joannis atque Marini papae, videns et per-

legens, ut in eis continebatur, sic in suprascriptis

continetur exemplis, et ea fideliler exeraplavi, et

signum feci. » Nulli ergo, etc, conscriptionis,etc.,

usque incursurum.

Datum Laterani, Idibus Junii, pontificatus nostri

anno sexto decimo.

LXII.

WAIUDIENSI ET NITHIENSl EPISCOPIS, ET ABBATI DE

EGRIS CENADIENSIS DIOECESIS.

Vt dirimant controversiam super decimis.

(Laterani, VII KaL Junii.)

Ex vestris accepimus litteris quod,cum causam,

quaeintervenerabilem fratremnoslrum Vesprimien-

sem episcopum ex parte una, etdilectos filios Stri-

goniense capitulum ex allera.super quarumdamde-
cimis vinearum positarum juxta Strigonium verti-

tur, experientiae vestrae sub certa forma duxerimus

committendam,vos in ipsonegotio propter quasdam
exceptiones adversus euindem episcopum ex parte

episcopi et filii abbas, super vobis ipsis, etc.

Dalum Laterani, vii Kalendas Junii, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

LXIII.

EPISCOPO LINGONENSl ET ABDATI MORIMUNDENSI

LINGONENSIS DIOECESIS.

Canonica purgntio indicitur archiepiscopo Bisuntino.

(Laterani, iv Kal. Junii.)

(86) Audilis et intellectis quae super inquisitione

facta contra venerabilem fratrem nostrum archiepi-

scopum Bisuntinum fucre proposita coram nobis,

quia per depositiones testium constitit evidenter

ipsum clericos, cum cos promovebat ad ordines, fe-

cisse promittere data fidequod eum per sedem apo-

g stolicam vel per alium super obtinendo beneficio

non vexarenljUt puniatur in quo deliquit,eumdem

a collatione ordinum duximus suspendendum, et

quandiu nobis placuerit volumus manere suspen-

sum. Interim autem per aliquem de suiTraganeis

Ecclesiae Bisuntinae, cum necessitas postulaverit,

clericis Bisuntinae dicecesis ordines conferri man-
damus. Caeterum quoniam idem archiepiscopussu-

per vitio Simoniae ac lapsu carnis nec non vcndi-

tione justitiae dignoscitur infamatus, super iis ei

purgationem cum lertia manu episcoporura suae

provinciae vel etiam vicinarum et triura abbatum
Bisuntinae dioecesis bonae opinionisetvitae, qui con-

versationem ojus cognoverint,indicenles,discretioni

vestrae per apostolica scripta mandamus quatenus

capituli propositas coram vobis, quas sub vestris p ab eo infra tres menses praefixos a noliis hujusmodi
• _-ii- j I i • . . • 'J i • ;ii:_ __!• !• L • 1 !•

sigillis ad nostrum transmisistis examen,et nos sub

buUa nostravobisremittimus interciusas,procedere

distulistis.Volentesigitur ut finislitibusimponatur,

vobis per apostolica scripla praecipiendo mandamus
quatenus,non obstantibusexceptionibussupradiclis

incausa ipsa juxta prioris ir.andati nostri tenorem

ratione praevia procedatis.recipientes testes etalias

probationes episcopi. quibus uti voluerit ; cum per

narrationem ejusdem episcopi et responsionem ca-

pituli asserentis bonae raemoriae K. praedecessorem

episcopi saepedicti aquaestione quam super eisdem
decimis coram bonae memoriae I. Strigoniensi ar-

chiepiscopo adversusidem capitulum moverat,cum
decimas illas sui juris non esse rccognosceret, hu-
mililer destitisse, lis intelligi debeat contestata. Si

recepla, ipsum super illis articulis boni testimonii

publice nuntietis. Quod si forte in purgatione defe-

cerit, ipsum a pastorali regimine amoventes, fa-

ciatis Ecclesiae Bisuntinae de persona idonea provi-

deri. Vos denique, frater episcope et fili abbaa,

super vobis, etc.

Datum Laterani, iv Kalend. Junii, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

LXFV.

ABBATI SANCTI FLORENTII SALMURIENSIS (87).

De primalia Bituricensi.

(Laterani, vi Idus Junii.)

(88) Constitutus in praesenlia nostra, venerabilis

frater noster Burdegalensis archiepiscopus nobis

humilitersupplicavit quatenus.cum venerabilis fra-

quidautem praetextu decimarum ipsarum venerabi- D tgr noster Bituricensis archiepiscopus in provincia
lis frater noster Strigoniensis archiepiscopus contra

ipsum episcopum proponere fortevoluerit audialis,

et audiiis hincinde proposilis,causam,sidepartium

processerit voluntate, fine canonico terminetis.

Alioquin,eam sufficienterinstructam ad nostrara au^

dientiam remittatis,praefigentes partibus terrainum

competentem quo per se vel procuratores idoneos

nostro se conspectui repraesentenl justara, dante

suajus primatiae ad se asserat pertinere, super hoc

causam inter eoscommittere dignaremur.Quoclrca

discrelioni tuae per apostolica scripla mandamus
quatenus duobus viris providis et honestis^quorum

unus a parte una, reliquus vero ab altera tibi prae-

sentetur, assumptis, causam super hoc audiascum
ei8dem,et usque ad diffinitivae sententiae calculum

procedens in ipsa, eamdem ad nos remittas suffi-

(86) Vide infra epist. 158 et lib. i, episL 277; et xv, epist. 3 usque ad judicii ferendi calculum au-
iib. IV, epist. 12.5 diat.

(87).i66rtiidelegatjudicem pont. max.quilitiscon- (88) Vide epist. seqq.
testationem super jure primitiae, de quo supralib.
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cienter instructatn, praefixo partibus termino com. A Vos denique, fratres episcopi, siiper vobis ipsis.etc.

Datum Laterani,vni Idus Junii,pontificatusnoslri

anno sexto dccimo.

LXVI.

ABBATI DE MELLIO PATAVIENSIS DIOECESIS ET PRiEPOSlTO

SANCTjE, CRUCIS AUGUSTENSI8.

De institulione episcopatus in inaula Chiemensi.

(Laterani, xii Kal. Junii.)

(90) Oblata nobis ex parte venerabilis fratris noslri

Salzeburgensisarchiepiscopipetitio continebatquod

infra fines parochiae suae in insula quae Chiemense
vocatur duo sunt monasteria constituta

;
quorum

unum moniales inhabitant, aliud vero canonici re-

gulares. Verum moniales abjecto pene penilus jugo
modestiae regularis, sine freno pudoris et verecun-

pelenti quo per se vel procuratores idoneos nostro

seconspectuirepraesenlentjuslam,auctoreDomino,

sententiam receplurae. Tu denique, fili abbas, etc.

Datum Laterani, vi Idus Junii, ponlificatusnostri

anno decimo sexto.

LXV.

EPISCOPIS PER BURDEGALENSEM PROVINCIAM CONSTl-

TUTIS.

De eadem re.

(Laterani, viii Idus Junii.)

(89) Cum olim venerabilis frater nosler Bituri-

censis archiepiscopus auctoT-itate primatiae quam in

provincia vestra sibi asseril pertinere venerabilem

fratrem nostrura Burdegalcnsem archiepiscopum a

metropolilicae dignitatis olficio suspendisset pro eo g diaeobiceevagantur per campos licentiae dissolutae,

quod ad suum vocatus concilium accedere non cu- ac sic se motibus exposuere carnalibus quod locus

ravit nec pro se aliquem responsalem idoneum de- in quo habitant dici potest lupanar potiusquam^ ora-

stinare, ac super hujusmodi suspensionis sententia torium ab effectu. Dictus autem archiepiscopus ad

fuisset inter eumdem Bituricensem et dilectum

filium magistrum Araaneum procuratorem ipsius

Burdegiilensis archiepiscopi coram nobis diutius

disputatum, tandem de fratrum nostrorum consilio

sententiam ipsam ratam habuimus tt usqueadsa-

tislactionem idoneam praecipimus observari, hoc ad

cautelam expresso, quod iis coram nobis, noa de

primatia, sed de sententia exstitit ventilata. Post-

modum vero credentes ad satisfactionem sufficere

competentem, pro praedicta sententia relaxanda,ut

memoratus Burdegalensis archiepiscopus per seip-

expurg.indam tantam labem volens extendere manus
suas.uteaedem monialesdivisae per alia religiosacoe-

nobia forte proficiant,quaeinsuocollegiomeritodefi-

ciuutet exemplo,mutuocontagiocorruptelae,propo-

suit quod ipsis per alia loca,in quibus religio floreat,

collocatis,cathedramibipontificaleminstituat,etbo-

nisipsius monasterii cum possessionibus qua ipse

proponitsufficienter adjiceread mensam fueritepis-

copis deputatis,ilIuccanonicos alterius raonasterii

transferat, cum ibi fuerit ecclesia cathedralis, fa-

cultatibus quas nunc possidentad eorum sustenta-

sum aut alium virum idoneum ad praesentiam dicti tionera integre conservatis. Causas autem hujus sui

Bituricensis accederet, relaxationem ejusdem sen- propositi allegabat, zelum religionis, quamin altero

tentiae humiliter petiturus,et promissurus firraiter prffidictorum monasteriorum asserebat penitusdis-

8ub suarum, si necesse foret, testimonio litterarum

quodadejus concilium vocatus accederet, facturus

quod foret faciendum de jure, per litteras nostras

ipsi Bituricensi dedisse meminimus in praeceptis ut

cumaBurdej.;alensi praedicto foret taliterrequisitus,

praBdictam non differret sententiam r elaxare ; nul-

lam paenam inflicturus eidem, si forte dictam sen-

tentiam nonservarat, antequam p^^r nos declaratum

fuisset an esset eadem observanda; venerabili fra-

tri nostro Turonensi archiepiscopo et conjudicibus

suisperscripta nostra mandantes ut,Bituricensijam

dicto in mandati nostri exsecutione cessante, ipsi

saepedictam sententiara relaxarentabsquepraejudi-

solutam, et utilitatis evidentiam, quae in partibus

illishiemali maxime tempore impeditur.Gum enim
ejus provincia sit longe lateque diflusa, frequenter

iisquaeliraam correclionis exposcunt visitationis et

reformationis officium nequit impendere compe-
tenter,cum propter hiemalis asperitatisobstaculum

et propter annons delectum locum ipsum multoties

adire non possit et ibidem prout utilitas exigit im-
morari. Ne igilur locus pra;dictus visilationis officio

et sacramentis ecclesiasticis per episcopura confe-

rendis plusdebito defraudetur,idemarchiepiscopus

supplicavit ut ejus proposito dignaremur favoris

apostolici praesidium impertiri. Ouia vero in tali-

cio juris sui. Nuper autera idem Burdegalensis ar- D bus sine deliberatione providaprocedere non debe-

chiepiscopus ad nostram praesentiam acceoens pro-

posuit coram nobis quod de hujusmodi confirma-

tione sententiae nihil unquam per litteras ipsius

Bituricensis aul nuntium sibi fuerat intimatura.

Propter quod ipsam petiita nobis humiliter reiaxa-

ri. Nos igitur volentes utrique paterna solliciludine

providere, senlentiara relaxaraus raemoralam fir-

mam promissionem recipientes a Burdegalensi praj-

dicto quod vocalus accedet ad ipsius Bituricensis

concilium, facturus quod dcjure fuerit faciendum.

raus, discretioni veslrae per apostoliea scripta man-
damus qualenus inquiratis sollicite veritalem de

lapsu monasterii supradicti,et ulrum ordo inonia-

lium ibi valeat reformari, et si moniales aliquas

del'ensionesostendunt,quanturaquead opusepisco-

palis mensae bonis ejusdem monasterii de suis fa-

cultatibus velit adjicere archiepiscopus memoratus,
et si canonici supradicli negotio isli suum imper-

tiantur assensum, et si non, quam causam contra-

dictionis allegent, qualein et quantam partem de

(89) Videlib. xv, epist. 47, 130.

(90) Vide tom. II Metrop. Salizburg. pag. 231, 222.
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dioecesi sua conferredisponat ad episcopalem dice- \
cesim faciendam, si expressus consensus capiluli

Salzeburgensis cum voluntate archiepiscopi conve-

niat in hocfacto, et si etiam in electione futuri epi-

scopisibi velit archiepiscopus jus aliquod vindicare,

priviiegia quoque utriusque raonasterii transcribi

fideliter faciatis, super iis et aliis circumstanliis

quod inveneritis nobig prudenter et veraciterre-

scribentes, ut super hoc, prout expedire viderimus,

procedamus. Tu denique, fili abbas, etc.

Datum Laterani,xii Kai. Julii, pontificatus nos-

tri aano sexto decimo.

LXVII.

PRiEPOSlTO ET FRATRIBUS MONTIS J0VIS(9]).

V.onfirmatur eis domus Vallis Suisionis.

(Laterani, XII Kal. Julii.) _
Ortam dudum inter vos ex parteuna et abbalem

et conventum Sancti Secani Lingonensis dicccesis

super domo Vallis Sussionis ex altara quaestionem

venerabili fratri noslro Senonensi archiepiscopo

duximus committendam. (lura igitur idem causam

remisisset ad nos sufficienter instructam, te, flli

praeposite, ac procurator partis alterius propter

hoo in nostra praesentia constitutis, eamdem exa-

minavimus diligeuter ; et tam actis coram dicto ar-

chiepiscopo quara iis quae coram nobis fuere pro-

posita pienius intellectis, de fratrum nostrorum

consilio domum vobis sententialiter adjudicavi-

mussupradictam. Nuiliergo,etc., difflnitionis, etc,

usque incursurum.

Datum Laterani, xii Kal. Julii, pontificatus no-

stri anno sexto decimo. '-'

LXVIIL

PRiEPOSITO ET CAPITULO GURCENSIBUS.

Confirmal quamdam permutationem.

(Lalerani, xv Kal. Julii.)

Cum a nobis pertitur, etc, usque perducatur ef-

fectum. Eapropter, dilecti in Domino filii, etc,

usque assensu, concarabium inter vos ex parte una
etbonae memoriae Romunuin Gurcensem episcopum

et nobileravirum Poponem de Waldethe ex altera

super qiiondam castro et rebus aliis celebratum,

prout continetur in authentico scripto ejusdem epi-

scopi sigilli munimine roborato, cujus tenorem de

verboad verbumpraesentibusjussirausiitterisanno-

tari, auctoritate apostolica confirmamus etpraesen-

tis scripti patrocinio communimus. Tenor autera D
scripti prffidicti talis existit : « In noraine sanctae et

individuae Trinitatis. Amen. Ego Romanus sanctae

Gurcensis Ecclesiae humilis episcopus, humanae pia

facta condiiionis, dum incertis casibus rapiantur,

ne cum obeuntibus pereant,scriptis dignoannotan-

tur. Unde omni «vo notum esse cupimus qualiter

fralres nostri prsefatae Ecclesiae canonici super Po-
pone de Waldethe ministerial; Ecclesiae ob darano-

sam violentiara quam ipsis in boniseorura praefato

castro afljacentibus, sicut et nobis in nostris intu-

lit, flebilem querimoniara muitoties nobis deferen-

(91) Vide lib. xv, epist. 105.
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tes, aliquod pacis suffragium tibi disponi rogave-

runt. Nos vero tanquam pastorovium et qualiscun-

que dispensator, ab incursu tali obsecrando, in-

crepando arguendo, ipsum Poponem mitigHvimus,

donec tandem conscientia delicti sui compunctus,

ipsum castrum cum bonis adjacentibus in aliquod

placabile concarabium se daturura eis asseruit. Hoc
audito, fratres praefati tali consiiio cum illo corara

nobis sunt coadunati, ut quodcunque de commuta-
tione utroruralibet disponereraus, utraque pars

consentiret. Hoc ulrinque confirmato, praedictus

Popo castrum cum decen; novalibus nec non et in-

cultis quibusdam infra hos terminos, via qua itur

inHylamibus,et in ultra castrum usque in cacumen
montis, ubi adjacet praedium Rodolphi de Albekke,

deinde in verlice montis contra Tlatniz, el ex altera

parte raontis Zobodin, qui infra terminos est usque

in vallem, quoniam iis infeudatus erat ab Ecclesia,

ut res gesta seriatim procederet, nobis primum re-

signavit, hac conditione. ut ea fratribus nostri con-

traderemus, et exsecutionem promissi eorum illi

sirailiterexigereraus. Quod et factum est. Dederunt

enim ei duos mansos apud Meterekke; duos in,Gri-

vinaralbe, duos in Urezenuelt, et septem raarchas,

quadraginta modios frumenti, centum urnasbraz-

ziijUndecim porcos, ducentos caseos. Praeterea fra-

tres praedicti conscientiam nostram de institutione

pontificalis sedis commonentes, rogaverunt ut

justitiam a prima institutione in nemore Wis-

priach per hos terminos, a nemore Moderic usque

in locum quo dividitur ipsum nemus a nemoribus

Moteniz et Fuziris pertinentibus ; obtinuerant, sci-

licet hanc, nullum custodera sine consensu eorum
ibi foreinstituendum, vel si consentirent, custodera

quoque suum cum custode episcopi simul injungen-

dura, et jus foresti aeque illis dividendura, succes-

soribus nostris in hac praesenti pagina notificare-

mus, et tam ea quam praedicta impressione sigilli

nostri certificaremus. Hujus rei testes sunt Sanson,

Duringus,fratres,Rodulphus de Dunvunsperch,Er-

nestus de Pilstam, Hermanus de Wolchenburch,

Engelbertus et fili ejus Purcardus, primo Henricus,

Engelscus, Nudungus, Egloltus, Walterus, Waliri-

duset niius ejus, Engelbertus, Purcardus, P'ranco

et fllii ejus, Marchwa^-dus Walchidus Firlel et fra-

ter ejus, Raiuhalin, Pertholdus, Sevus, Siboto de

Sininge, et alii quamplures. » Nulli ergo, elc, con-

firmationis, etc, usque incursurura.

Datum Laterani, xv Julii, pontificatus nostri

anno sexto decirao.

LXIX.

CONRADO EPISCOPO QCONDAM HALVERSTADENSI ET AB-

BATI DE SICHEM, ET PR^POSITO DE HILDEnURGERODEN

HALVERSTADENSIS DI0ECESI3.

De concessione prxhendae.

(Laterani, ii Idus Junii.)

Accedens oiim ad prajsentiam nostram, dilectus

filius Brun Fridesleriensis canonicus nobis humili-
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ter intimavit quod cum in Ecclesia Fridesleriensi A Romana3 persisteret, quae, disponenteDomino, ma-
prsebenfJam quam auctoritate apostolicae sedis !ue- ter est omnium fidelium et magistra. Verum cum
rat assecutiis per octoannos etiimpliuspacifice pos- adversuseamdemcalcaneum praesumptuosus erexe-

sedisset, venerabilis fiater noster Maguntinensis rit, non intelligens quod bestia, si montem tetige-

archiepiscopus, apostolicae sedis legatus, ad instan- rit, lapidabitur, et durum est contra stimulum cal-

tiam R. presbyteri causam quae super dicta prae-

benda inler eos fucrat auctoritate apostolica judi-

ciuli calculo (erminata G. praiposito et A. schola-

sticoFrideslariensibusdelegavit ; a quibus, tum quia

ipsos habebat certa ratione suspectos, tum quia

causa, ut dictum esl, auctoritate apostolicae sedis

luerat terminata, nostram duxit audientiam appel-

laudum. Sed iidem judices, ipsius exceptionibus

etappellatione contemptis, dictumR.in praebendam

ipsam intrudere praesumpserunt. Unde nos ad

citare, nec se magistrum per opera exhibet, nec

discipulum recognoscit. Et quidem si vitium in-

gratitudinis, in eo beneficiorura nostrorum non
abolevisset memoriam, licet timorem amiserit,

forte reverentiam conservasset. Sed utrumque, si-

cut perpendimus, amisisse dignoscitur, cum nec

tinioris indicia nec alicujus devotionis scintilla

remansisse videatur in ipso.Pro suaenim rebellione